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BZP.271.7.2024                  Nysa, dnia 19 lutego 2024 r. 

 

 
 

Strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pn.: Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Nysa 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 

Zgodnie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), 

Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania oraz zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia dla 
przedmiotowego postępowania. 

 
Pytanie nr 1: 

Wnoszę o zmianę § 2 ust. 3 pkt 1 Umowy poprzez zmianę „5 dni” na „5 dni roboczych” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. W załączeniu skorygowany wzór umowy – 

plik: „7. Wzór umowy - po zmianach.pdf” 
 

Pytanie nr 2: 

Wnoszę o zmianę § 5 ust. 9 Umowy poprzez każdorazową zmianę „12 miesięcy” na „6 miesięcy” 
Zmiana jest uzasadniona uwagi na czas realizacji etapu I Zamówienia, a także uregulowania w zakresie 

wzrostu wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę od 1 lipca 2024 r. Aktualne postanowienia w tym 
zakresie ze względu na powyższe pozostaną fikcyjne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie nr 3: 
Wnoszę o zmianę § 5 ust. 10 Umowy poprzez zmianę „12 miesięcy” na „6 miesięcy” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

Pytanie nr 4: 
Wnoszę o zmianę § 5 ust. 15 Umowy poprzez zmianę „brutto” na „netto” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 
Pytanie nr 5: 

Wnoszę o zmianę § 5 ust. 22 Umowy poprzez zmianę „30%” na „15%” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
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Pytanie nr 6: 

Wnoszę o zmianę § 7 ust. 9 Umowy poprzez zmianę „14 dni” na „7 dni” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 
Pytanie nr 7: 

Wnoszę o zmianę § 7 ust. 22 Umowy poprzez każdorazową zmianę „brutto” na „netto” 
Uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikającą z unormowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie 

wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, 
ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja 

miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego 
traktowania wykonawców biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar 

umownych od wartości netto. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 
Pytanie nr 8: 

Wnoszę o zmianę § 7 ust. 22 Umowy poprzez każdorazową zmianę „0,02 %” na „0,01%” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 
Pytanie nr 9: 

Wnoszę o zmianę § 8 ust. 1 pkt 5 Umowy poprzez zmianę „3 dni robocze” na „7 dni roboczych” 
Zmiana jest uzasadniona szczególnie koniecznością pozyskania dokumentów z instytucji publicznych, 

wymienionych w postanowieniu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. W załączeniu skorygowany wzór umowy – 

plik: „7. Wzór umowy - po zmianach.pdf” 
 

Pytanie nr 10: 
Wnoszę o zmianę § 9 ust. 1 Umowy poprzez każdorazową zmianę „brutto” na „netto” 

Uzasadnienie jak w pkt. 7. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 
Pytanie nr 11: 

Wnoszę o zmianę § 9 ust. 1 pkt 1 Umowy poprzez zmianę „15 %” na „10 %” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Zapis limitu kar w tej wysokości ma na 

celu zdyscyplinowanie Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 12: 
Wnoszę o zmianę § 9 ust. 1 pkt 2 Umowy poprzez zmianę „15 %” na „10 %” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 

Pytanie nr 13: 
Wnoszę o zmianę § 9 ust. 1 pkt 4 Umowy poprzez zmianę „5000 zł” na „500 zł” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
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Pytanie nr 14: 

Wnoszę o zmianę § 9 ust. 1 pkt 6 Umowy poprzez zmianę „4000 zł” na „500 zł” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 
Pytanie nr 15: 

Wnoszę o zmianę § 9 ust. 2 Umowy poprzez zmianę „10 000 zł” na „1 000 zł” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 
Pytanie nr 16: 

Wnoszę o zmianę § 9 ust. 4 Umowy poprzez zmianę „30%” na „10%” 
Uzasadnieniem dla wniosków wskazanych w punktach 7-8 oraz 10-16 o zmianę jest fakt, że wskazany limit 

kar umownych stanowi o przerzuceniu na Wykonawców odpowiedzialności finansowej za realizację 
zamówienia w wymiarze większym niż wymagają tego warunki zamówień publicznych. Zawyżanie wysokości 

kar umownych przekłada się przy tym w sposób bezpośredni na wysokość cen oferowanych. Kalkulując 

ofertę, Wykonawca, mając na względzie swój interes ekonomiczny, uwzględniać będzie nie tylko koszty 
stworzenia przedmiotu umowy (w tym jego części), koszty osobowe, związane z zatrudnianiem oraz 

zakładanego zysku, ale i wszelkie wiążące się z realizacją zamówienia ryzyka – do których zaliczyć należy 
kary umowne. W konsekwencji prowadzić to może do zawyżania przez część wykonawców ofert cenowych, 

jako reakcję na nieproporcjonalnie wysokie kary umowne grożące w postępowaniu – w dalszej natomiast 

perspektywie: do nieefektywnego gospodarowania finansami publicznymi. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Zapis limitu kar w tej wysokości ma na 
celu zdyscyplinowanie Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 17: 

Wnoszę o zmianę § 10 ust. 1 pkt. 4 Umowy poprzez zmianę dodanie po dotychczasowej treści: 

„i jest zależna od przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy” 
Brak uzasadnienia dla obciążania Wykonawcy tak dotkliwymi konsekwencjami za wszelkie przerwy 

w realizacji robót, szczególnie powodowane niemożliwymi do przewidzenia okolicznościami. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 
Pytanie nr 18: 

Wnoszę o wykreślenie § 10 ust. 1 pkt. 5 Umowy – postanowienie stanowi w zasadzie uszczegółowienie 
i powielenie treści wskazanej w § 10 ust. 1 pkt. 6 Umowy 

Odpowiedź: 

Treści § 10 ust. 1 pkt 5 i pkt 6 nie są tożsame, dlatego Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 10 
ust. 1 pkt 5. 

 
Pytanie nr 19: 

Wykonawca wnosi o zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej określonej w pkt 21.4 tego dokumentu w ten sposób, by treść wymogu: 

„Każda robota o minimalnej wartości 10.000.000,00 zł brutto (słownie: dziesięć milionów złotych).” 
zmienić na następującą treść: 
„Każda robota o minimalnej wartości 6 000 000,00 zł brutto” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SWZ w sposób następujący: 

W punkcie 21.1.4) dotychczasowy zapis o treści: 
Weryfikacja spełnienia tego warunku dokonywana jest w oparciu o dotychczas realizowane zamówienia oraz 
osoby wskazane do realizacji zamówienia.  
Wykonawca w celu potwierdzenia, że: 
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• spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich pięciu 
lat zrealizował minimum dwie roboty budowlane polegające na budowie bądź przebudowie dróg wraz 
z całą infrastrukturą techniczną tj. siecią wodociągową, siecią kanalizacji deszczowej 
i sanitarnej, siecią energetyczną oraz oświetleniem ulicznym, a także kanałem technologicznym. 
Każda robota o minimalnej wartości 10.000.000,00 zł brutto (słownie: dziesięć milionów złotych). 

 
Zamawiający zmienia na zapis o treści: 

Weryfikacja spełnienia tego warunku dokonywana jest w oparciu o dotychczas realizowane zamówienia oraz 
osoby wskazane do realizacji zamówienia.  
Wykonawca w celu potwierdzenia, że: 

• spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich pięciu 
lat zrealizował minimum dwie roboty budowlane polegające na budowie bądź przebudowie dróg wraz 
z całą infrastrukturą techniczną tj. siecią wodociągową, siecią kanalizacji deszczowej 
i sanitarnej, siecią energetyczną oraz oświetleniem ulicznym, a także kanałem technologicznym. 
Każda robota o minimalnej wartości 6.000.000,00 zł brutto (słownie: sześć milionów złotych). 

 

Pytanie nr 20: 

Czy Zmawiający uzna za spełniony wymóg dotyczący zdolności technicznej określony w pkt 21.4 SWZ, tj., że 
Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat zrealizował minimum dwie roboty 

budowlane polegające na budowie bądź przebudowie dróg wraz z całą infrastrukturą techniczną tj. siecią 
wodociągową, siecią kanalizacji deszczowej i sanitarnej, siecią energetyczną oraz oświetleniem ulicznym, 

a także kanałem technologicznym gdy Wykonawca zrealizował: 

Zadanie inwestycyjne: Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku xx oraz od parkingu w miejscowości x 
w ramach zadania – Rozbudowa drogi powiatowej w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej 

 
Przedmiot umowy: 

- budowa ścieżki pieszo-rowerowej z betonu asfaltowego  

- korekta łuku poziomego 
- przebudowa nawierzchni jezdni 

- remont nawierzchni jezdni  
- remont nawierzchni chodników 

- budowa chodników 
- przebudowa zatok autobusowych 

- przebudowa skrzyżowania 

- przebudowa zjazdów indywidualnych i publicznych 
- przebudowa przepustu P1 pod drogą i ścieżką pieszo-rowerową 

- budowa przepustu P2.2 pod ścieżką pieszo-rowerową 
- budowa przepustu P3.1 pod drogą i P.3.2 pod ścieżką pieszo-rowerową 

- przebudowa i budowa przepustów Ø500 pod zjazdami 

- budowa murów oporowych 
- przebudowa istniejącego systemu odwodnienia drogi 

- budowa kanalizacji deszczowej  
- budowa drenu francuskiego 

- budowa ścieku przykrawężnikowego  
- budowa oświetlenia ulicznego 

- przebudowa kolidującego uzbrojenia 

- budowa elementów bezpieczeństwa ruchu 
- wycinka kolidujących drzew. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie uzna realizacji powyższego zadania jako spełnienie wymogu dotyczącego zdolności 

technicznej określonej w pkt 21.1.4) SWZ, ponieważ ścieżka pieszo - rowerowa nie jest drogą (m.in. 
w rozumieniu przepisów Prawa Budowlanego oraz warunków technicznych). Wykonanie zamówienia 

obejmuję swoim zakresem budowę bądź przebudowę dróg wraz z cała infrastrukturą techniczną, a nie 
budowę ścieżek pieszo - rowerowych. 
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Pytanie nr 21: 
Prosimy o dołączenie zestawienia materiałów, ponieważ przedmiary ich nie zawierają, jest to niezbędne do 

rzetelnej wyceny robót i sporządzenia kosztorysu ofertowego. 

Prosimy o załączeniu do swz przedmiaru robót w wersji edytowalnej co pozwoli na rzetelne przygotowanie 
kosztorysu ofertowego. 

Odpowiedź: 
Zmawiający udostępnia w załączeniu przedmiary w wersji edytowalnej, zawierające wszystkie niezbędne 

dane do sporządzenia kosztorysu ofertowego – plik: „8. Przedmiary w wersji edytowalnej.zip” 

 
 

Jednocześnie, w związku art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedłuża termin składania ofert do dnia 26 lutego 2024 r. do godziny 10:00. 

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia odpowiednio zapisy SWZ na treść:  
Pkt. 11 SWZ:   Termin związania ofertą: do dnia 26 marca 2024 r.   

Pkt. 13  ppkt.10 SWZ:  Ustala się termin składania ofert na dzień 26 lutego 2024 r. godzina 10:00 

Pkt. 14  ppkt.1 SWZ:  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 lutego 2024 r. o godz. 10:10 
 

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP zgodnie z art. 286 ust. 9 
Pzp. - plik: 9. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP w dniu 

19.02.2024 r.pdf” 

 
Załączniki: 

− „7. Wzór umowy - po zmianach.pdf” 

− „8. Przedmiary w wersji edytowalnej.zip” 

− „9. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP w dniu 19.02.2024 r.pdf” 

 
 

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert. 

 

 
 

 
 

Z up. BURMISTRZA 

 

Piotr Bobak 

SEKRETARZ MIASTA 


